
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИП АЛЬ НОЕ КАЗЕ ННОЕ ОБ ЩЕОБРА ЗОВАТ ЕЛЬНОЕ УЧРЕ ЖДЕНИЕ  

« ПАВЛО ХУТОР СКАЯ СРЕ ДНЯЯ  ШКОЛА №1 2 »  

301879, Тульская область, Ефремовский район, с. Павло – Хутор, ул. Школьная, д. 9 а 

телефон 8 (48741) 92874, e-mail:  school12.efremov@tularegion.org  

ПРИКАЗ 

№ 145                                                                                                                       от 30.08.24 г. 

О создании Совета профилактики на 2024-2025 учебный год 
 

В целях профилактики девиантного и асоциального поведения, безнадзорности и 

правонарушений среди обучающихся, формирования законопослушного поведения и 

здорового образа жизни, профилактики употребления ПАВ среди обучающихся  в 

соответствии с Конвенцией ООН о правах ребенка, Конституцией Российской Федерации, 

Федеральными законами Российской Федерации от: 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (в ред. 

от 27.06.2018), 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации» (в ред. от 4 июня 2018 г.), ФЗ № 273 от 21.12.2012 «Об образовании в 

Российской Федерации» приказываю: 

1. Создать Совет профилактики на 2024-2025 учебный год в следующем составе: 

Председатель Совета профилактики: Подольская Т.А. – заместитель директора. 

Члены Совета: Купцова З.Н.- учитель математики; Кунина А.А. – представитель 

родительского комитета; секретарь совета – Тошина О.С. 

2. Заместителю директора по УВР Подольской Т.А.:  

2.1 вести постоянный контроль деятельности Совета профилактики. 

2.2 разработать план работы на 2024-2025 учебный год. 

2.3 усилить профилактическую работу с семьями, находящимися в социально-

опасном положении, своевременно выявляя их и оказывая психолого-педагогическую 

помощь 

2.4 вести работу согласно утвержденного плана работы. 

2.5 Заседания Совета профилактики проводить по мере необходимости, но не реже 1 

раза в четверть. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора 

по УВР Подольскую Т.А. 

 

 

Директор:                                                       Филина М.Д. 

 

mailto:school12.efremov@tularegion.org

		2024-10-29T19:13:11+0300
	Филина Марина Дмитриевна




